

## ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i lägenhet / balkong i flerfamiljshus.

## UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Kent Gabriellson xx-xx-xx kl.09.00 samt av polisens tekniker xx-xx-xx kl. 09.30.

## HÄNDELSEFÖRLOPP

Torsdagen den xx-xx-xx kl. 07.48, inkom larm till X-stad Brandkår om en brand i lägenhet/balkong på X-gatan i X-stad. Station A, station B och vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde konstateras att det brann kraftigt på balkongen samt att branden gått genom fönstret och in i vardagsrummet. Lägenheten fanns på plan tre i ett fyrvåningshus. Balkongen var inglasad, men hela inglasningen hade försvunnit på grund av den kraftiga branden. Branden spred sig till ovanpåliggande balkong, och förstörde även delar av inglasningen där. Branden spred sig aldrig in i denna lägenhet. En del rök sipprade dock in. När brandkåren kom på plats släcktes branden, som var begränsad till balkongen och den del av rummet som var närmast balkongen, snabbt av rökdykare. Inga människor kom till skada. Det fanns en katt på balkongen vid brandutbrottet. Katten hoppade från balkongen och hamnade i några buskar nedanför och skadades så svårt att den fick avlivas på djursjukhuset.

## UNDERSÖKNING

Man och hustru hade suttit på balkongen på morgonen och ätit frukost innan de skulle bege sig till sina respektive arbeten. De lämnade lägenheten strax innan kl. 07.00. Frun hade fönat håret ute på balkongen och sedan lagt fönerna ovanpå en frysbox, som stod bakom ett draperi i ena delen av balkongen. Man hade även rökt på balkongen efter frukosten. Sonen var fri från skolan och låg och sov, när han väcktes av brandvarnaren, som var placerad i hallen utanför sovrummet. Han rusade upp ur sängen och såg att det brann på balkongen. Balkongdörren var delvis öppen och sonen gick fram och stängde densamma. Tack vare detta fördröjdes brandspridningen in i lägenheten med ett antal minuter. Han larmade därefter brandkåren, men grannar mitt emot som sett branden hade larmat tidigare.

Vid tretiden på natten hade brandvarnaren ljudit i c:a femton sekunder och därefter tystnat, allt enligt familjen. Samtliga tre personer hade vaknat och undersökt lägenheten utan att känna röklukt och ej heller märkt någon brand. Man gick åter och lade sig för att sova. Man märkte heller inte något konstigt när man satt och åt frukost på morgonen. Varför brandvarnaren aktiverats dessa femton sekunder mitt i natten är fortfarande en gåta. På golvet på balkongen låg en matta och mannen undrade om en cigarettglöd som ej var helt släckt, kunde starta en brand. Detta är en möjlighet så god som någon. Familjen var inte helt säkra på om fönerna var ordentligt avstängd. En annan misstänkt brandstiftare var frysboxen som också fanns på balkongen. Man undrade också om katten, som trivdes att röra sig på frysboxen bakom draperiet kunde ha startat fönerna. Frågorna från familjen var många. Tyvärr kan vi inte i detta fall fastställa brandorsaken, men hårtorken eller rökning, "ligger bra till." Se vidare rapport från polisens tekniker.

## SLUTSATSER

I det här fallet är det klart, att brandvarnaren väckt och räddat sonen som vid brandutbrottet låg och sov. Att sonen genom sin rådhets att stänga balkongdörren, fördröjt brandens spridning in i lägenheten och därigenom räddat större delen av lägenheten.